

Liittyminen Merenkurkun neuvoston jäseneksi

Kh 04.11.2024 § 183
309/00.04.01/2024

Valmistelija

hallintojohtaja Päivi Huhtala

Lappajärven kunnan edustajat ovat neuvotelleet Merenkurkun neuvoston (Kvarkenrådet) edustajien kanssa kunnan liittymisestä organisaatioon.

Merenkurkun neuvosto pyrkii edistämään ja kehittämään vahvaa ja elinvoimaista Merenkurkun aluetta valtionrajat ylittävän yhteistyön avulla. Se toimii puolueettomana yhteistyöalustana Merenkurkun alueella sijaitsevien jäsenten ja toimijoiden hyväksi.

Neuvoston perustajajäseniä ovat mm. Pohjanmaan maakuntien liitot, Kokkolan, Pietarsaaren, Seinäjoen ja Vaasan kaupungit. Jäseninä ovat mm. Kurikka, Mustasaari, Uusikaarlepyy, Närpiö, Luoto ja Kruunupyö. Merenkurkun neuvosto EAYY on yksi Pohjoismaiden ministerineuvoston hyväksymistä raja-aluekomiteoista.

Merenkurkun neuvoston tarkoituksena on: toimia integraation edistämiseksi alueella; edistää alueella työmarkkinoiden integraatiota; edistää Merenkurkun ylittävää yhteistoimintaa niin julkisten viranomaisten ja organisaatioiden kuin yksityisten yritysten, organisaatioiden ja yhdistysten kesken; madaltaa ja poistaa rajaesteitä; hyödyntää alueen edellytyksiä ja edistää alueen kehittymistä yhteiskuntaelämän alueilla (elinkeinoelämä; liikenneyhteydet ja -infrastruktuuri; tutkimus ja kehitys sekä koulutus; kulttuuri; elinvoimaiset energiaratkaisut; ympäristö-, jäte- ja kierrätysasiat; matkailu; urheilu; lapset ja nuoret; terveyden- ja sairaanhoito). Lisäksi Merenkurkun neuvosto voi toimia keskeisenä tekijänä alueella toteutettavissa eurooppalaisissa ja pohjoismaisissa raja-alueellisissa yhteistyöohjelmissä tai muissa vastaavissa ohjelmissä ja tehtävissä, kuten sihteeristönä tai johtavana tuensaajana EU:n Interreg-ohjelmissä Suomen tai Ruotsin kulloisenkin toimivaltaisen viranomaisen päätöksellä.

Neuvoston jäsenenä kunta saa mahdollisuuden osallistua erilaisiin rajoja ylittäviin yhteistyöhankkeisiin, varsinkin sellaisiin, joissa Merenkurkun neuvoston EAYY:nä ja ainoana edunsaajana hoitaa kokonaan hankkeiden koordinoinnin, taloudellisen raportoinnin sekä viestinnän, ja kunta partnerina laskuttaa siltä omat hankkeeseen liittyvät kustannukset. Hankkeiden lisäksi Merenkurkun neuvosto tarjoaa myös muita yhteistyömahdollisuuksia, kuten mahdollisuuden olla mukana valiokunnissamme (esim. liikenne- ja infravaliokunnassa).

Kuntajäsenenä jäsenmaksu määrittyy kunnan väkiluvun mukaan ja se tarkistetaan vuosittain indeksin mukaisesti. Lappajärven väkiluvulla kunnan jäsenmaksu olisi tänä vuonna ollut 2356 euroa.

Hakemusprosessi etenee siten, että kunta tekee ensin liittymispäätöksen ja hakemuskirjeen, jossa kerrotaan syy halukkuudelle liittyä Merenkurkun neuvoston jäseneksi. Heidän hallituksensa käsittelee hakemukset, jonka jälkeen ne lähetetään Työ- ja elinkeinoministeriölle, joka myöntää luvan liittyä Merenkurkun neuvoston jäseneksi EAYY-direktiivin mukaan.

Kunnan tulee nimetä myös kontaktihenkilö, joka vastaa yhteistyön käytännön asioista. Lisäksi tulee nimetä päätösvaltainen valtuutettu, joka osallistuu Merenkurkun neuvoston vuosikokoukseen.

Lisätietoa jäsenyydestä: <https://www.kvarken.org/fi/liity-jaseneksi/>
Sekä sen eduista: <https://www.kvarken.org/fi/yhteistyomahdollisuudet/>

Esityslistan oheismateriaalina ovat perussäännöt ja EAYY:n yhtymäsopimus.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Sami Alasara
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää hakea Merenkurkun neuvoston jäsenyyttä 1.1.2025 alkaen.
Päätös	Hyväksyttiin esitys yksimielisesti.
Lisätietoja antaa	Kunnanjohtaja Sami Alasara, sami.alasara(at)lappajarvi.fi tai puh. 044-3699 611